河南省电化教育馆
	豫电教馆〔2020〕78号

河南省电化教育馆
关于举办河南省基础教育网络学习空间
应用培训班的通知

各省辖市、直管县（市）电教馆（中心）：
为加快推进全省网络学习空间建设，推动全省“网络学习空间人人通”普及应用，促进空间应用与教育教学的深度融合，经研究,决定于12月17日在郑州举办河南省基础教育网络学习空间应用培训班。现将有关事宜通知如下：
一、培训内容
1.网络学习空间相关政策解读；
2.网络学习空间应用与教师教学能力提升培训；
3.网络学习空间应用优秀区域和优秀学校成果展示、经验交流；
4.基于网络学习空间教学的案例展示。
二、培训人员及名额
[bookmark: OLE_LINK1]1.各省辖市电教馆2人，各省直管县电教馆1人；
2.教育部办公厅公布的2018年度及2019年度网络学习空间应用普及活动优秀区域和优秀学校（河南省），每个区域2人、每个学校1人（具体名单见附件1）；
3.中央电化教育馆疫情防控期间“网络学习空间”主题应用案例入选学校，每个学校1人（具体名单见附件2）；
三、培训时间、地点
培训时间：12月17日下午两点报到，12月18日全天培训，12月19日上午十二点离会。
培训地点：嵩山饭店（郑州市嵩山路与伊河路交叉口向西400米路南）。
四、其他事项
1.各省辖市、省直管县（市）电教部门于 12月 14 日前将参训人员信息汇总表（见附件3）、网络学习空间应用普及工作汇报表（见附件4）报送省馆联系人邮箱。
2.各市县电教部门要高度重视此项培训工作，指定专人负责，按照培训人员及名额要求组织参训人员准时参加培训。
[bookmark: _GoBack]3.本次培训不收费，食宿统一安排，参训人员往返交通费回所在单位报销。
五、联系方式
联系人：河南省电化教育馆研究部 刘伟锋
电 话：0371—66324285
邮 箱: hndjyjb@126.com

附件：1.教育部网络学习空间应用普及活动优秀区域和优秀学校
2.疫情防控期间“网络学习空间”主题应用案例入选学校
3.网络学习空间应用培训班参训人员信息汇总表
4.网络学习空间应用普及工作汇报表

2020年12月1日

河南省电化教育馆                    2020年12月1日印发

－1－

附件1
教育部网络学习空间应用普及活动
优秀区域和优秀学校名单（河南省）

区域：
焦作市沁阳市
郑州市
平顶山市新华区
基础教育学校：
沁阳市实验小学
洛阳市涧西区东升第二小学
鹤壁市鹤壁科达学校
郑州市第三十四中学
安阳市东南营小学
林州市第一实验小学
开封市第二十五中学
清丰县诚睦路小学
沁阳市第一小学
平顶山市新华区联盟路小学
沁阳市王召乡前庄小学
濮阳市实验小学
附件2

疫情防控期间“网络学习空间”
主题应用案例入选名单

郑州市二七区陇西小学
新乡市红旗区第二实验小学
郾城初级实验中学
信阳市第一实验小学
鹤壁市山城区实验小学
附件3
网络学习空间应用培训班
参训人员信息汇总表

地市：                    填表人：               手机：

	序号
	姓名
	单位
	职务/职称
	手机
	备注

	1

	2

	3

	...

－8－

附件4
网络学习空间应用普及工作汇报表
地市：
一、现状调研
	（一）空间建设方式，各类空间开通数量及开通率，空间常用应用及功能

	（二）优秀区域（学校、教师空间）、典型案例概要介绍

	（三）主要问题

二、主要工作
	（一）近两年内的主要推进工作（政策推进、激励措施、空间大赛、空间培训、案例征集、展示交流、宣传推广等）

	（二）名师网络工作室等相关工作推进情况

三、2021年工作安排
	重点说明目标任务、推进举措、创新应用、遴选评比、宣传推广等工作计划。

－1－

－1－